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Protokół  Nr 3/2017 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

z dnia 20 marca 2017 r. 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Henryk Budych –  Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska -  członek Komisji 

Jacek Woźny  -  członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Łukasz Szymański -  Przewodniczący Komisji 

 

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 

Wiesław Czyczerski  Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała -  Skarbnik Gminy 

Alina Jagaciak –  Przewodniczący GKRPA w Zbąszynku 

 

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz. 14.50 

 

Posiedzenie Komisji otworzył Wiceprzewodniczący Komisji Henryk Budych. 

 

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia 

 

1. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

       Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2016 rok.  

2.   Ocena służb odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Zbąszynek. 

3.   Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Ad. 1  

 

Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2016 rok 

przedstawiła Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 We wstępie Pani Alina Jagaciak zapoznała członków Komisji z założeniami obu 

programów, przedstawiając jednocześnie różnice formalne między nimi.  

 

Na posiedzenie Komisji przybył Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 4 radnych. 

 

W ramach sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za 2016 rok Przewodnicząca GKRPA przedstawiła informacje na 

temat: 

 głównych realizatorów programu (wspominając jednocześnie o zmianach w składzie 

w 2017 r.), 
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 Rynku napojów alkoholowych (w tym m.in. o: liczbie działających punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych na terenie Gminy, wartości sprzedanego alkoholu itp.), 

 Realizacji programu i wydatkowaniu środków z tym związanych. 

 

W dalszej części posiedzenia Pani Alina Jagaciak skupiła się na przedstawieniu raportu 

Burmistrza z realizacji gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.  

W ramach przedmiotowego zagadnienia Przewodnicząca GKRPA  omówiła: 

 realizację zadań w zakresie zwiększenia dostępności terapeutycznej, informacyjnej, 

edukacyjnej w szczególności dla  dzieci i młodzieży z terenu gminy. 

  wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.  

(Szczegółowe informacje w ww. zakresie zostały przesłane radnym za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adresy e-mail oraz przekazane w wersji pisemnej). 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionych informacji. 

 

Ad. 2 

 

Ocena służb odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Zbąszynek 

została przesłana radnym za pośrednictwem poczty elektronicznej na adresy e-mail oraz 

przekazana w wersji pisemnej. 

W posiedzeniu Komisji nie wziął udziału Zastępca Kierownika RIT Stanisław Jakimczuk. 

Nieobecność spowodowana była chorobą. 

W związku z powyższym członkowie Komisji dokonali samodzielnej analizy przedłożonego 

sprawozdania. Radni poruszyli tematy związane z zimowym utrzymaniem dróg i chodników. 

 

Wniosek Komisji: 

Radni zwrócili uwagę na konieczność uprzątnięcia ścieżek rowerowych. W ocenie 

członków Komisji po zimie należy uprzątnąć nawierzchnię z liści, gałązek i nadmiaru 

piachu, które mogą stanowić utrudnienie dla użytkowników ścieżki poruszających się 

m.in. na rolkach.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionych informacji. 

Komisja pozytywnie oceniła zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Zbąszynek. 

 

Ad. 3 

 

W tej części posiedzenia głos zabrała Skarbnik Gminy Aneta Nawracała, która omówiła 

przygotowywane na najbliższą sesję rady, projekty uchwał w sprawie: 

 zmiany w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek  

na lata 2017 – 2029 (projekt nr 1). 

 zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok (projekt nr 2), 
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 udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę odszkodowania 

za prawo własności nieruchomości nabytej w celu rozbudowy drogi 

wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 3). 

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał  

i skierowała je pod obrady sesji. 

Następnie Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski omówił kolejne projekty uchwał: 

 

 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego (projekt nr 4), 

  w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Technicznych im. Jana Pawła II w Zbąszynku  

i utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Zbąszynku  

(projekt nr 5), 

  w sprawie określenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek  

(projekt nr 6), 

 w sprawie określenia zasad obrotu nieruchomościami Gminy Zbąszynek  

(projekt nr 7), 

 w sprawie określenia warunków udzielania oraz wysokości stawek procentowych 

bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 

Zbąszynek (projekt nr 8), 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu w formie 

dotacji celowej w 2017 r. (projekt nr 9), 

  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych (projekt nr 10), 

 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2017 roku (projekt nr 11), 

 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego  planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie miasta Zbąszynek w rejonie ulic: 

Ogrodowa, Zachodnia i  Henryka Sienkiewicza (projekt nr 12), 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.03.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 13), 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.03.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 14), 

 w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce 

(projekt nr 15). 
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Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał  

i skierowała je pod obrady sesji. 

W sprawach bieżących: 

 

W ramach spraw bieżących poruszono tematy związane ze stanem gminnych dróg  

i chodników, budową ścieżek rowerowych oraz organizacją ruchu w obrębie w mieście. 

Ponadto wspomniano o kolejnym etapie budowy obwodnicy Zbąszynka. 

 

Radni zwrócili uwagę na fakt, że projektując przyszłoroczny plan pracy rozsądnym 

rozwiązaniem było by zwołanie w marcu wspólnego posiedzenia Komisji Stałych 

Rady. 

 

Na tym  zakończono posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  

 

Łukasz Szymański     

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


